THESMOPHORIAZUSÆ.

ΘΕΣΜΟΦΟΡΙΑΖΟΥΣΑΙ ΠΡΟΤΕΡΑΙ inscribitur in libro Ravnennate et a Gellio Noct. Att. 15, 20. Quod non a poeta factum est, sed a grammaticis fabulam hanc a Thesmophoriazusi alteris, quarum fragmenta supersunt, distinguentibus. De quo genere dixi in præcæmio annotationum ad Sophoclis Ajacem.

Editam hanc fabulam esse eodem quo Lysistratam anno, id est olymp. 92, 1, archonte Callia, Dionysiis urbanis, recte animadversum est a Palmerio, cujus conjecturam duobus nunc confirmatam habemus testimoniis scholiastarum, altero ad v. 190. γέρων γὰρ τότε Εὐριπίδης ἦν· ἕκτω γοῦν ἔτει ὕστερον τελευτᾷ. (Euripidem enim olympiadis nonagesimæ tertiæ anno secundo exeunte vel tertio ineunte mortuum esse constat.) altero ad v. 840. ubi Lamachum quarto ante anno mortuum esse narratur, id est olymp. 91, 2, ut ex Thucydide compertum habemus 6, 101. Præterea Palmerii conjectura commendatur v. 804. ubi Charmini clades memoratur, quam illo ipso anno ei esse illatam, mortem autem ejus anno proximo (olymp. 92, 2.) esse secutam ex Thucydidis narratione colligi potest 8, 42. et 43. In tanta horum testimoniorum perspicuitate, parum credibile videtur veterem doctumque scholiastam annotatione ad v. 32. scripsisse, ἐπειδὴ οὐ πάλαι ἤρξατο διδάσκειν (ὁ Ἀγάθων) ἀλλὰ τρισὶν πρὸ τούτων ἔτεσι, quod γ' in ε' mutato scribendum ἀλλὰ πέντε πρὸ τούτων ἔτεσι. Agathonem enim archonte Euphemo olymp. 90, 4. victoriam reportasse ab Athenæo proditum est 5. p. 217.

Argumenti expositiones a veteribus grammaticis scriptæ perierunt. Quamobrem argumentum Biseti arponimus, a Bekkero, ut par erat, compendifactum. Εὐριπίδης ἐν τοῖς Θεσμοφορίοις ὑπὸ γυναικῶν κατηγορηθεὶς τὴν Ἀγάθωνος τοῦ ποιητοῦ βοήθειαν ἐπικαλεῖσθαι ἠναγκάσθη. πρὸς τοῦτον οὖν μετὰ Μνησιλόχου κηδεστοῦ προσῆλθε, δεησόμενος τῆς ἰδίας δυστυχίας προστασίαν λαβεῖν. ἀλλ' Ἀγάθωνος αὐτῷ παρεῖναι καὶ συνδικεῖν οὐκ ἐθέ-

λοῦτος, Μνησίλοχος ἄσμενος καὶ ἐθελοντῆς τὴν αὐτοῦ προστασίαν αὐτῷ ὑπέσχετο, καὶ γυναικείαν ἐσθήτα ἐνδυσάμενος πρὸς τὴν τῶν Θεσμοφορίων ἑορτὴν ἦλθε, καὶ ἐκεῖ ἐν μεγίστῳ γυναικῶν πλήθει τὴν δίκην ὑπὲρ Εὐριπίδου γενναίως ὑπέσχε. ἀλλ' ἀναγνωρισθεὶς ἀνὴρ ὢν ἐν σχήματι γυναικὸς, τὴν τῆς φυλακῆς ἐψηφισμένην ζημίαν φεύγειν οὐκ ἐδυνήσατο, μετ' ὀλίγον δὲ τέχναις καὶ μηχανήμασι τοῦ Εὐριπίδου ἐκείθεν ἀβλαβῆς ἀπέφυγεν.

Ex Cratini fabula quadam Aristophanem nonnulla in Thesmothiazusas transtulisse Clemens Alex. narrat ubi de furtis poetarum agit Strom. 6. p. 752. Ἀριστοφάνης δὲ ὁ κωμικὸς ἐν ταῖς πρώταις Θεσμοφοριαζούσαις τὰ ἐκ τῶν Κρατίνου Ἐμπιπραμένων μετενήνεγκεν ἔπη. Cujusmodi quid ab scholiasta est notatum ad v. 215. qui tamen non illam quam Clemens Cratini fabulam, sed Ἰδαίους nominat, ταῦτα δὲ ἔλαβεν ἐκ τῶν Ἰδαίων Κρατίνου. Neutra Cratini comœdia aliunde est cognita.